
OBEC VLČKOVÁ 
 

 
 

Vlčková 136 , Česká republika 

 

 

 

Odpověď na dotaz podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn a předpisů. 
 

 

 

Odpověď  č.2/2023 - na e-mailovou žádost ze dne 22.12.2023  - 16.15 hod 
 
 
Žádost : 
 

Dobrý den, 
I.URGENCE - Žádost o poskytnutí informace dle zákona 106/1999 Sb. 
Opětovně žádám doplnění informací z minulého mejlíku : 
- K bodu 1-A,B,C žádosti, K bodu 2-A,B,C žádosti žádám  informace, co starosta 
vykonal, či vykoná pro navrácení výše uvedeného zpět občanům Vlčkové.  
 
Odpověď obecního úřadu Vlčková : 
 
Dne 21.11.2023 Vám byla do vašeho e-mailu zaslána odpověď č. 1/2023 na vaše 
dotazy. Opětovně přikládáme výpis z této odpovědi. Její součástí bylo i oznámení o 
úhradách nákladů za vyhledávání informací. 
 

 
K bodu 1-A,B,C žádosti.  
Prodej výše zmíněné nemovitosti byl řešen Zastupitelstvem obce v roce 2004.  
Dle zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, byly příslušné dokumenty z roku 2004 
nalézající se ve spisové službě obce již předány v souladu se spisovým řádem k archivačnímu a 
skartačnímu řízení vedenému Státním okresním archivem Zlín-Klečůvka.  
Obecní úřad Vlčková již k danému tématu nevlastní žádné informativní dokumenty.  
 

K bodu 2-A,B,C žádosti.  
Prodej výše zmíněné nemovitosti byl řešen Zastupitelstvem obce v roce 2012.  
Dle zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, byly příslušné dokumenty z roku 2012 
nalézající se ve spisové službě obce již předány v souladu se spisovým řádem k archivačnímu a 
skartačnímu řízení vedenému Státním okresním archivem Zlín-Klečůvka.  
Obecní úřad Vlčková již k danému tématu nevlastní žádné informativní dokumenty.  
 

K bodu 3 žádosti.  
Zřízení stálé prodejny v obci.  
Obec Vlčková v současnosti nevlastní žádnou vhodnou nemovitost ke zřízení stálé prodejny.  
Starosta obce oslovuje případné vhodné subjekty a podnikatele, kteří by měli možnost a zájem zřídit 
soukromé prodejní živnosti v obci. Prozatím bez zájmu soukromých podnikajících osob a subjektů.  



Taktéž máme do budoucna zájem odkoupit vhodnou nemovitost pro tyto účely. Viz zpráva starosty na 
zasedání Zastupitelstva obce dne 5.10.2023.  
 

K bodu 4 žádosti.  
Výši odměn uvolněných členů zastupitelstev a maximální výši odměn neuvolněných členů 
zastupitelstev upravuje v současnosti příloha k nařízení vlády ČR č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 
zastupitelstev ÚSC. Tato je běžně dostupná na internetových stránkách Ministerstva vnitra.  
Žádné případné další odměny starosta obce nepobírá. Tyto by schvalovalo Zastupitelstvo obce.  
 

K bodu 5 žádosti.  
Obec Vlčková nemá zřízen žádný fond starosty na reprezentaci. Takže 0,- kč.  
 

V případě žádosti o podrobnější informace, vyžadující časově náročnou vyhledávací práci 

například v SOA Zlín-Klečůvka, bude ze strany obce nárokována finanční úhrada dle platných 

sazeb schválených ZO dne 4.3.2021 pod č.j. 2/2021/3h a uvedených na internetových stránkách 

obce Vlčková v sekci Obecní úřad – Poskytování informací – sazby za poskytování informací. 

Tato úhrada je splatná před předáním požadovaných informací žadateli a žadatel má právo na 

sdělení předpokládané celkové výše úhrady za požadované informace. 

 

 

Po Vašem souhlasu s požadovanou úhradou za vyhledávání informací v archivech 
KŮ a SOA sdělenou v e-mailem ze dne 23.11.2023 a následně provedenou úhradou 
ve výši 2 200 ,- kč na účet obce Vlčková dne 27.12. 2023 sdělujeme další dohledané 
informace : 
 
 
Bod 1- A – Dle dohledané kupní smlouvy ze dne 28.12.2004 byl objekt občanské  
                  vybavenosti č.p. 162 na stavební parcele č. 423 prodán za 1 000 000,. Kč. 
       Informace o počtu uchazečů o koupi v archivu nedohledána. 
 B – Informace o účelu prodeje v archivu nedohledána.  
 C – V zápise ze dne 2.3.2004 je prodej zastupitelstvem obce schválen pod č.j.  
                  403/04.  Jmenovité hlasování v zápise není uváděno. 
 
Bod 2-A – Jak je patrné z dohledané kupní smlouvy ze dne 25.9.2012 o prodeji budovy   
                 občanské vybavenosti č.p. 85 a přilehlých parcel č. 573/2 , 573/3 a 574/2, tak vše 
                 bylo prodáno za 3 100 000,- kč. 
       Informace o počtu uchazečů o koupi v archivu nedohledána. 
 B - Informace o účelu prodeje v archivu nedohledána. 
 C – V zápise ze dne 4.9.2012 je prodej zastupitelstvem obce schválen pod č.j.   
                  1209/12/3f a to všemi 6 přítomnými zastupiteli. Jmenovité hlasování v zápise není   
                  uváděno. 
 
K vašemu dotazu „ Co starosta vykonal pro navrácení prodaného majetku zpět občanům 
Vlčkové “ sdělujeme, že výše uvedené nemovitosti jsou v majetku soukromé a právnické 
osoby a není nám známo, že by je majitelé nabízeli k odprodeji. 
 
Taktéž zákon 128/2000 Sb. o obcích, nedává žádné pravomoci starostovi obce samostatně 
rozhodovat o koupi či prodeji majetku obce. O všem rozhoduje Zastupitelstvo obce. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


